Municipio de la Ciudad de Monterrey

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado J
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 5,096,181,465.82 29,559,412.47 5,125,740,878.29 5,025,830,820.56 4,975,619,435.29 99,910,057.73

Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuday
Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

782,827,203.21

25,744,848.47

512,640,871.80

0.00

1,252,545,004.36

120,144,567.51

-37,064,385.07

0.00

2,035,372,207.57

145,889,415.98

475,576,486.73

0.00

1,753,998,950.78

144,300,026.45

475,309,440.25

0.00

1,705,224,223.13

117,004,720.43

475,309,440.25

0.00

281,373,256.79

1,589,389.53

267,046.48

0.00

Total del Gasto

6,417,394,389.30

1,365,184,599.27

7,782,578,988.57

7,399,439,238.04

7,273,157,819.10

383,139,750.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




